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سفیر جمهوری اسامی ایران در عراق با مشاور امنیت ملی این کشور 
دیدار و گفت‌وگو کرد. در دیدار محمدکاظم آل‌صادق با قاسم الاعرجی 
که در دفتر وی برگزار شد، دو طرف درباره اوضاع سیاسی و امنیتی منطقه 
و همچنین تقویت روابط دوجانبه، تبادل نظر و بر حل تمام مشکلات از 
طریق گفت‌وگو تأکید کردند. در این دیدار همچنین بر عمق روابط دو 
کشور دوست و اهمیت گسترش این روابط تاریخی و احترام به حاکمیت 
دو کشور که در راستای منافع مشترک است و منجر به تحقق ثبات در 
منطقه می‌شود، تأکید شد. محمد کاظم آل‌صادق در این دیدار با 
تأکید بر اینکه جمهوری اسامی ایران خواهان تداوم و گسترش روابط 
راهبردی با عراق است، گفت: تمام مشکلات را می‌توان از طریق تفاهم و گفت‌وگوهای سازنده حل کرد. برگزاری این دیدار، پس 
از حمله موشکی سپاه پاسداران به یکی از مقرهای مهم موساد در شهر اربیل اقلیم کردستان عراق، حائز اهمیت ارزیابی می‌شود. 
بویژه اینکه پس از آن حمله، برخی طرف‌ها از جمله برخی مقامات اقلیم و نیز برخی مقامات عراق، اظهارنظرهای متفاوتی داشته‌اند، 
اظهارنظرهایی که برخی از آن به شکاف تعبیر کرده‌اند. از این رو برگزاری این دیدار در این سطح، که بیانگر برداشتن گامی در مسیر 
حل سوءتفاهم‌های امنیتی میان دو همسایه است را می‌توان به معنای از میان بردن زمینه‌های تنش ارزیابی کرد. این درحالی است 
که براساس توافقات صورت گرفته میان ایران و عراق، همسایه غربی متعهد شده است که مرزها و برخی مناطق این کشور، عاری از 

حضور گروهک‌های تروریستی و نیز سایر فعالیت‌های ضدایرانی شود. 

در دیدار سفیر ایران و مشاور امنیت ملی عراق مطرح شد

تأکید  تهران- بغداد بر حل مشکلات از طریق گفت‌وگو
پیام سید حسن نصرالله به همایش غزه؛ نماد مقاومت:

گزینه‌ای جز مقاومت، اشتباه و خیال است
دبیرکل حزب‌الله لبنان در پیامی به دوازدهمین همایش »غزه؛ نماد مقاومت« 
با تأکید بر اینکه طوفان الاقصی نشان شکست را در ضمیر صهیونیست‌ها 
حک کرد، تصریح کرد: هر کس باور دارد این امت گزینه‌ای جز مقاومت دارد 

بسیار در اشتباه و خیال است.
سیدحسن نصرالله با اشاره به اینکه گزینه‌ عادی‌سازی روابط با دشمن موجب 
شد آرمان فلسطین در معرض تهدید قرار گیرد، ادامه داد: با طوفان الاقصی 
مقاومت به همه‌ کوشش‌ها برای کنار زدن آرمان فلسطین، سیلی سختی 
نواخت و تأکید کرد این آرمان اگر مقاومت و اسلحه و فداکاری‌هایش نبود، 

زنده نمی‌ماند.
وی  با بیان اینکه خون شهیدان حامی غزه در لبنان، سوریه، عراق، یمن و ایران، با خون شهیدان غزه و کرانه‌ باختری به وحدت و همگرایی 
رسیده‌اند و یکدیگر را کامل می‌کنند، تصریح کرد: این همان وحدت خون، ساح، میدان و هدف است که خواب را از چشم دشمنان ما 
ربوده. این همان چیزی است که باید ادامه‌اش دهیم و بکوشیم بر حجم و عمق و امتداد آن بیفزاییم. هر کس باور دارد این امت گزینه‌ای 

جز مقاومت دارد بسیار بسیار بسیار در اشتباه و خیال است.
دبیرکل حزب‌الله با اشاره به اینکه اسرائیل، فلسطین را نه با دیپلماسی بلکه با ساح و قدرت اشغال کرد، افزود: ما به عنوان امت هیچ 
گزینه‌ای جز مقاومت نداریم، چیزی جز مقاومت در دست نداریم و چیزی جز مقاومت برای دل بستن به آن نداریم. همایش بین‌المللی 

»غزه؛ نماد مقاومت«، روز گذشته در سالن خلیج فارس باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد.

درخواست برای مقابله با آپارتاید رژیم 
صهیونیستی

مخبر در بخش دیگری از سخنرانی خود، 
به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اشاره 
کرد و با بیان اینکه امروز منطقه غرب 
آسیا، شرایط حساسی را سپری می‌کند، 
گفت: هر گونه تلاش برای جلوگیری از 
گسترش آتش افروزی و بازگشت امنیت 
در سرزمین‌های فلسطینی، به صورت 
آشکار و پنهان از سوی رژیم صهیونیستی 
یا دولت‌های حامی آن با شکست مواجه 

خواهد شد.
وی با روایت نسل کشی و خشونت افسار 
گسیخته رژیم صهیونیستی علیه یک 
ملت و نیز ناتوانی و ناکارآمدی سازمان‌ها 
و بسیاری از سازکارهای بین‌المللی، تأکید 
کرد: جمهوری اسامی ایران از اعضای 
جنبش عدم تعهد می‌خواهد برای مقابله 
از همه  آپارتاید صهیونیستی  رژیم  با 
ظرفیت‌های سیاسی و اقتصادی خود 
استفاده کنند و تمام تاش خود را در 
راستای به رسمیت شناختن حق ذاتی 

فلسطینیان به کار گیرند.

معاون اول رئیس‌جمهور، اضافه کرد: 
برقراری فوری آتش بس، ارسال فوری 
کمک‌های بشردوستانه به مناطق نوار غزه، 
قطع کامل اجرای سیاست کوچ اجباری 
ساکنان و نیز شروع فوری روند بازسازی 
غزه و سایر مناطق اشغالی فلسطین باید 

در دستور کار قرار گیرد.

عصر یکجانبه‌گرایی پایان یافته است
مخبر در ادامه، با بیان اینکه بسیاری 
از سازکارهای مهم ایجاد شده در روابط 
میان کشورها از جمله جنبش عدم تعهد 
می‌تواند نقش سازنده‌ای در جلوگیری 
از جنگ و توسعه صلح پایدار ایفا کند، 
تصریح کرد: عصر یکجانبه‌گرایی و تحمیل 
سیاست‌های خودسرانه و منفعت طلبانه 

پایان یافته است.
وی با بیان اینکه ملت‌های مستقل جهان، 
زور و تحمیل را بر نمی‌تابند، ادامه داد: 
فلسفه وجودی این جنبش حفظ استقلال 
ملت‌های در حال توسعه است. متأسفانه، 
امروز انفعال و بی‌اعتنایی آشکار در قبال 
بی‌عدالتی و جنگ سالاری در جهان، به 
ویژگی بارز نظام بین‌الملل تبدیل شده 

که ناکارآمدی شورای امنیت ملل متحد 
مصداق آشکار آن است.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه 
در شرایط حساس کنونی، جنبش عدم 
تعهد باید نقش تاریخی خود را ایفا کند، 
اظهارکرد: همکاری دسته جمعی کشورها 
در نظام بین‌الملل در راستای ایجاد یک 
نظم نوین صلح محور با شعار »امنیت 
برای همه، ناامنی برای هیچ کس« ضرورت 
می‌یابد. تحقق این هدف، رسالتی بزرگ 
برای جامعه بین‌المللی بویژه دولت‌های 

عضو جنبش عدم تعهد است.
وی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران با 
رد یکجانبه گرایی، بر ایجاد شبکه‌های نوین 
از همکاری‌های فراگیر با اولویت همسایگان 
و آسیامحوری تأکید دارد، اضافه کرد: ما 
ضمن تأکید بر ضرورت حفظ وضعیت 
ژئوپلیتیک منطقه و مخالفت با هرگونه 
تغییر در مرزهای بین‌المللی، خواهان 
اولویت دادن به توسعه روابط اقتصادی 
میان کشورهای منطقه هستیم و آمادگی 
کامل خود را برای همکاری جهت تحقق 
منافع پایدار اقتصادی همه کشورهای 

منطقه اعام می‌کنیم.
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است

از رسانه ‌ها چه‌خبر؟

پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

روز گذشته نشست مشترک سران 
قوای مجریه، مقننه و قضائیه به 
میزبانی رئیس‌جمهور برگزار شد. 
آیت‌الله رئیسی، محمدباقر قالیباف و 
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین 
محسنی اژه‌ای در این نشست مشترک 
لزوم فراهم کردن زمینه‌های  بر 
برگزاری انتخابات پرشور در اسفندماه 

تأکید کردند. 
سران قوا همچنین راه‌های پیگیری 
و تداوم اقدامات امیدبخش از جانب 
هر سه قوه به منظور تحقق انتخابات 
پرشور را مورد بررسی قرار دادند. 
بررسی راه‌های تعامل دولت و مجلس 
1403 با  در فرایند تصویب بودجه 
تکیه بر ضرورت تقویت تولید ملی از 
 دیگر موضوعات مورد بحث در این 

نشست بود.

 تأکید سران قوا 
بر برگزاری انتخابات پرشور

ایرنا

جمع  در  گذشته  روز  رئیس‌جمهور 
اعضای »ستاد گرامیداشت چهل و 
نقاب  ا ی  وز پیر وز  لر سا پنجمین 
اسامی«، اجرای عدالت، مقاومت در 
برابر زیاده‌خواهان، توجه به خواست 
و اراده مردم، کارآمدی نظام اسامی، 
نظم  جایگزینی  مظلوم،  ز  ا دفاع 
ناعادلانه فعلی با نظمی عادلانه و دفاع 
از حقانیت ملت مظلوم فلسطین را 
از جمله آرمان‌های انقاب اسامی 
دانست که در حد قابل قبولی محقق 
شده‌اند و افزود: گرامیداشت دهه فجر 
نیز در حقیقت، جشن و بزرگداشت این 
پیروزی‌ها و دستاوردهاست. آیت‌الله 
رئیسی یکی از ویژگی‌های مهم دهه 
فجر امسال را موضوع اساسی جهان 
اسام یعنی به اوج رسیدن جنایت 
ضدبشری صهیونیست‌ها علیه ملت 
مظلوم و مقاوم فلسطین دانست و 
گفت: نفرت بی‌سابقه جهانی علیه 
 ، نیست‌ها صهیو جعلی  یت  د جو مو
محصول آرمان‌های انقلاب شکوهمند 
و مواضع نظام جمهوری اسامی ایران 
درباره قطعیت پیروزی ملت فلسطین 
و نابودی رژیم صهیونیستی است که 
باید به عنوان یک پیروزی بزرگ و 
جلوه‌ای از جلوه‌های دهه فجر گرامی 
داشته شود. رئیس‌جمهور آشکار شدن 
ماهیت ظالمانه نظم و ساختار فعلی 
حاکم بر جهان را از دیگر آثار مقاومت 
ظفرمند فلسطینیان در برابر جنایات 
رژیم صهیونیستی و حامیان غربی‌اش 
برشمرد و گفت: این موضوع نیز یکی 
دیگر از جلوه‌های دهه فجر انقاب 
اسامی است و همواره در شعارها و 
آرمان‌های انقلاب اسامی بر ظالمانه 
بودن نظم جهانی فعلی تأکید می‌شد.

 
جمهوری اسلامی همواره بر مبنای 

خواست مردم اداره شده
آیت‌الله رئیسی با اشاره به برگزاری 
2انتخابات در اسفندماه امسال به 
فاصله اندکی از سالروز پیروزی انقلاب 
اسامی گفت: یکی دیگر از مهم‌ترین 
جلوه‌های دهه فجر انقلاب اسامی 
توجه به اراده مردم است. جمهوری 
اسامی در 4 دهه گذشته همواره بر 
مبنای اراده و خواست مردم اداره شده 
و اساساً توجه به اراده مردم در این 
سرزمین مولود انقلاب اسامی است.
رئیس‌جمهور دهه فجر را جلوه انسجام 
ملی، وحدت و یکپارچگی دانست و با 
بیان اینکه همه از هر سلیقه و نگاهی 
باید خود را صاحب این ایام بدانند، 
اثرگذاری و امیدآفرینی الگوی انقلاب 
اسامی را از جمله دلایل حقد و کینه 
دشمنان نسبت به این انقلاب و نظام 

برآمده از آن دانست.

 امیدآفرینی 
از مواهب انقلاب اسلامی است

 معاون اول رئیس‌جمهور 
در اجلاس سران جنبش عدم تعهد مطرح کرد

 امنیت برای همه
ناامنی برای هیچ کس

در  رئیس‌جمهور  اول  معاون  گذشته  روز 
چهارچوب رویکرد چندجانبه‌گرایی و توسعه 
مناسبات بین‌المللی، عازم کامپالا پایتخت 
اوگاندا شد و در نوزدهمین اجاس سران 
جنبش عدم تعهد شرکت کرد. محمد مخبر 
از حضور در این اجلاس اهداف دیگری چون 
هماهنگی و همگرایی بیشتر برای توقف جنایت 
علیه بشریت در غزه و معرفی ظرفیت‌های 
ایران در جهت توسعه همکاری‌های دو یا 
چند جانبه را نیز دنبال کرد. این اهداف 
چندگانه، هم در سخنرانی مخبر در اجلاس 
سران مطرح شد و هم در دیدارهای دوجانبه 
وی با مقامات برخی کشورهای عضو جنبش 
عدم تعهد؛ کشورهایی که به گفته معاون 
اول رئیس‌جمهور، ظرفیت‌های بزرگی برای 
بین‌المللی  تحولات  روند  در  تأثیرگذاری 
به‌واسطه جایگاه سیاسی و رشد اقتصادی 

بالا برخوردار هستند.

پایان نسل کشی در غزه، انتظار ایران از 
عدم تعهد

مخبر پیش از عزیمت، در تهران، خروجی 
مورد انتظار جمهوری اسامی ایران و بسیاری از 
کشورهای مستقل از این اجلاس را، هماهنگی 
و همگرایی برای فشار روی رژیم صهیونیستی 
برای پایان بخشی به سیاست نسل کشی 

در غزه عنوان کرد. معاون اول رئیس‌جمهور 
در بدو ورود به فرودگاه بین‌المللی »انتبه« 
کامپالا که با استقبال »کریس بانوی مونسی« 
وزیر فناوری اطلاعات اوگاندا همراه بود، 
جنبش عدم تعهد را صدای ملت‌های مستقل 
جهان توصیف کرد. مخبر گفت: اکنون بخش 
مهمی از توجه قدرت‌ها به سمت تصمیمات 
و روندهای شکل گرفته در میان ائتلاف‌های 
موجود در جهان در حال توسعه است و یکی 
از اهداف جمهوری اسامی ایران نیز توجه به 
رویکرد چند جانبه‌گرایی و حضور فعال در 
سازکارهای مهم منطقه‌ای و بین‌المللی فراگیر 

همچون جنبش عدم تعهد است.

فعال‌سازی جنبش عدم تعهد برای عبور از 
چالش‌ها

معاون اول رئیس‌جمهور در سخنرانی خود 
در اجاس سران جنبش عدم تعهد، با بیان 
اینکه جنبش عدم تعهد در زمانه‌ای به ظهور 
رسید که دنیا در معرض آسیب‌های ناشی 
از فضای دو قطبی جنگ سرد قرار داشت، 
اظهارکرد: امروز با گذشت چند دهه، هنوز 
نشانه‌های تهدید و دخالت از سوی قدرت‌های 
سلطه گر بر مناسبات جهانی سایه افکنده 
است. بنابراین فعال‌سازی ائتلاف‌هایی نظیر 
جنبش عدم تعهد برای عبور از چالش‌ها 

بیش از پیش ضرورت دارد.
وی با اشاره به جنگ افروزی‌ها و تلاش غرب 
برای سلطه بر سایر ملت‌ها، تأکید کرد: در 
صورت عدم انسجام لازم برای پشتیبانی از 
اصول مندرج در منشور عدم تعهد، هر روز بر 
دامنه نفوذ و چیرگی فرهنگ غرب و نابودی 

ارزش‌های بومی و ملی افزوده خواهد شد.

گروه سیاسی

گزارش

حاشیه  در  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
اجلاس سران جنبش عدم تعهد با برخی 
از مقامات شرکت کننده دیدار و گفت و 
گو کرد.  مخبر در دیدار آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل با بیان اینکه قضایایی 
که در غزه می گذرد، برای هیچ انسانی 
قابل تحمل نیست، اظهارکرد: در جنگ 
نظامی، نظامیان با هم درگیر می شوند، 
اما کشتن زنان و کودکان در جنگ هیچ 
ندارد. محمد مخبر، بستن  توجیهی 
مسیرهای رسیدن آب، نان و دارو به روی 
مردم غزه را کم سابقه و بی سابقه دانست 
و درعین حال از مواضع صمیمانه دبیرکل 

سازمان ملل قدردانی کرد.
مخبر در دیدار وزیر امور خارجه هند، 
بر تدوین یک توافق بلندمدت، جامع و 
راهبردی میان ایران و هندوستان تأکید 
کرد و پیشنهاد داد تیم‌های کارشناسی هر 
دو کشور در مدت کوتاهی به این موضوع 
جامه عمل بپوشانند. مخبر با اشاره به 
سفر هفته گذشته وزیر امورخارجه هند به 
تهران ابراز امیدواری کرد در سایه توافقات 
ایجاد شده بتوان بندر چابهار را به جایگاه 
واقعی خودش رساند. جایشانکار، نیز بر 
اهمیت توافق بلندمدت برای توسعه این 
بندر تأکید و از پیشنهاد مخبر برای تدوین 
یک برنامه راهبردی در همه حوزه‌ها 

استقبال کرد.
»عثمان صالح محمد« وزیر امورخارجه 
اریتره در دیدار با مخبر ضمن تقدیم پیام 
کتبی رئیس جمهور این کشور به آیت الله 
ابراهیم رئیسی، بر علاقه‌مندی اریتره 
برای توسعه تعاملات سیاسی و اقتصادی با 

جمهوری اسامی ایران تأکید کرد. 
معاون اول رئیس جمهور نیز اعام کرد 
که جمهوری اسامی ایران  برای انتقال 
تجربیات و اشتراک ظرفیت‌های خود 
با اریتره در حوزه‌های مختلف صنعتی، 

کشاورزی و علم و فناوری آمادگی دارد.   

 آمادگی سودان برای ازسرگیری روابط 
سیاسی با ایران

دیدار  در  جمهور  رئیس  اول  معاون 
سرپرست وزارت امور خارجه سودان در 
حاشیه اجلاس سران جنبش عدم تعهد، 
با ابراز علاقه‌مندی دولت و ملت جمهوری 
اسامی ایران به مردم سودان و ادامه 
روابط سیاسی، بر مواضع مشترک دو 
کشور در حمایت از مردم مظلوم فلسطین 
تأکید کرد و خواستار افزایش تلاش‌های 
کشورهای اسامی برای توقف جنایات علیه 
مردم مظلوم غزه شد. مخبر ضمن ابراز 
تأسف عمیق از ناآرامی‌ها و درگیری‌های 
اخیر در سودان با توطئه‌چینی برخی 
مداخله‌کنندگان خارجی از جمله رژیم 
غاصب صهیونیستی، حمایت از مردم 

مسلمان و دولت قانونی سودان به منظور 
ایجاد صلح و ثبات در این کشور را موضع 
اصولی جمهوری اسامی ایران دانست. 
»علی‌الصادق علی« نیز با بیان اینکه 
قطع روابط دیپلماتیک میان دو کشور در 
سال ۲۰۱۵ به هیچ وجه خواسته دولت و 
ملت سودان نبوده است، بر تلاش‌های 
دولت این کشور برای ازسرگیری روابط 
با جمهوری اسامی ایران تأکید کرد. 
سرپرست وزارت امور خارجه سودان در 
ادامه به تشریح وقایع اخیر پیش آمده در 
این کشور افزود: دلیل اصلی حمایت رژیم 
صهیونیستی از ناآرامی‌ها و درگیری‌ها در 
سودان، عدم پذیرش عادی‌سازی روابط 
با این رژیم از سوی دولت قانونی سودان 

بوده است.
 

استفاده از ظرفیت بخش خصوصی 
برای گسترش مناسبات ایران و 

فیلیپین
محمد مخبر در دیدار وزیر امور خارجه 
فیلیپین، با اشاره به گستره تاریخی 
روابط دو کشور، حجم مبادلات تجاری 

مخبر در دیدار دبیرکل سازمان ملل:

اگر حق وتو نبود ساکنان غزه قتل عام نمی شدند

موجود را نامطلوب دانست و تأکید کرد: باید 
با فعال‌سازی بخش خصوصی دوطرف و رفع 
موانع گسترش مبادلات اقتصادی، وضعیت 

فعلی را تغییر دهیم. 
وی ظرفیت‌های ایران در حوزه دارو، تجهیزات 
را بستری  پزشکی، کشاورزی و پتروشیمی 
مناسب برای توسعه روابط عنوان کرد و افزود: 
مبادلات بانکی و حمل و نقل دو چالش مهم 
برای تعامات اقتصادی است که دو کشور 
می‌توانند با ایجاد بسترهای لازم این موانع را 
از پیش‌رو بردارند. »انریکه مانالو« نیز مواضع 
دو کشور را در خصوص رخدادهای بین‌المللی 
بسیار به هم نزدیک دانست و با اشاره به اینکه 
فیلیپین نیز تمایل بسیاری برای توسعه روابط 
اقتصادی با ایران دارد، افزود: سال گذشته 
میادی رایزنی‌های متعددی برای شناسایی 
نقاط مشترک از جمله همکاری‌های فنی، 
علمی و اقتصادی شد که امیدوار هستیم در 

سال جدید به ثمر بنشیند.
  

برگزاری نشست مشترک بانک‌های مرکزی 
ایران و ویتنام

معاون اول رئیس جمهور در دیدار معاون 

رئیس جمهور ویتنام، با بیان اینکه اراده دولت 
جمهوری اسامی ایران گسترش مناسبات 
همه‌جانبه بویژه تجاری و اقتصادی با ویتنام 
است، بر اهمیت فعال‌سازی بخش خصوصی در 
توسعه تعاملات اقتصادی دو کشور تأکید کرد. 
مخبر پیشنهاد کرد، کارگروهی مشترک میان 
دو کشور تشکیل و با اجرای برنامه‌های تدوین 
شده بویژه فعال کردن بخش خصوصی زمینه 
افزایش سطح مناسبات اقتصادی میان ایران و 

ویتنام را فراهم کنند. 
وی خواستار برگزاری نشستی مشترک میان 
رؤسای بانک‌های مرکزی ایران و ویتنام با هدف 
بررسی راهکارهای اجرایی شدن استفاده از 
ارزهای ملی دو کشور و رفع موانع پولی و بانکی 

میان دو کشور شد. 
خانم »وو تی آنه ژوان« نیز در در این دیدار 
خواستار تبادل هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و 
ویتنام در جهت تسهیل و رفع موانع تعاملات 
و تبادلات اقتصادی شد. وی ضمن محکومیت 
ایران،  علیه  امریکا  ظالمانه  تحریم‌های 
بهره‌گیری از ظرفیت سازمان‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی برای توسعه همکاری‌های دوجانبه 

را مورد تأکید قرار داد.

پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور


